비파생금융부채 153,044,004 153,523,995 146,236,642 5,025,727 2,261,626

전기말:

파생금융부채 105,212 105,212 - 1,160 104,052

비파생금융부채 195,582,959 195,998,250 190,516,741 515,582 4,965,927

합계 195,688,171 196,103,462 190,516,741 516,742 5,069,979

(단위: 천원)

구분
제 39(당) 기 제 38(전) 기

화폐성 외화자산 화폐성 외화부채 화폐성 외화자산 화폐성 외화부채

AED 82,558 93,859 64,142 533,378

CAD 4,176 - 4,519 230

CNY 226 - 223 -

CHF - - - 261,414

EUR 40,294,786 21,500,287 4,724,180 24,168,714

GBP - - - 438,773

IDR 32,989 - 53,818 -

JPY 721,851 23,154,812 - -

SAR 300,171 - 308,070 -

SEK - - - 106,958

USD 26,240,280 26,904,412 74,848,851 46,029,408

합계 67,677,037 71,653,370 80,003,803 71,538,875

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 52

상기 민감도 분석은 보고기간 말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성 자산 및 부채

를 대상으로 하였습니다.

② 이자율위험
당사는 차입금과 관련하여 이자율변동위험에 노출되어 있습니다.  당사의 경영진은 시장이

자율의 변동으로 인하여 금융상품의 공정가치 또는 미래현금흐름이 변동할 위험을 정기적으

로 측정하여 고정이자율차입금과 변동이자율차입금의 적절한 균형을 유지하고 있습니다.

한편, 당기말과 전기말 현재 당사의 변동이자율차입금의 규모를고려할 때 이자율변동이 금

융부채의 공정가치 또는 미래현금흐름에 미치는 영향은 중요하지 아니합니다.

39. 특수관계자

(1) 당기말과 전기말 현재 당사와 지배ㆍ종속관계에 있는 회사의 현황은 다음과 같습니다.

(2) 당기와 전기에 당사와 매출 등 거래 또는 채권ㆍ채무 잔액이 있는 관계기업 및 기타 특수

관계자는 다음과 같습니다.

(3) 당기와 전기의 특수관계자와의 주요 거래 내역은 다음과 같습니다.

① 당기

(단위: 천원)

구분
제 39(당) 기 제 38(전) 기

10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시

세전순이익 증가(감소) (397,633) 397,633 846,493 (846,493)

구분 제 39(당) 기 제 38(전) 기

지배기업 한국전력공사 한국전력공사

구분 비고 제 39(당) 기 제 38(전) 기

관계기업 (*1) 디에스파워(주) -

동일지배하

의 기업
(*2)

한국수력원자력(주), 한국남동발전(주), 한국중부발전(주), 한국서부발전(주),

한국남부발전(주), 한국동서발전(주), 한국원자력연료(주), 한전KDN(주), 한전KPS(주) 등

기타 (*3)
한국가스공사, 현대그린파워(주), 평창풍력발전(주), STX전력(주), (주)상공에너지,

PT. Cirebon Electric Power 등

(*1)

당사는 당기 중 디에스파워(주)의 지분 12.1%를 출자취득하였습니다.  동 피투자기업에 대한 지분율은

20% 미만이나, 당사는 피투자기업의 이사 1인을 임명할 수 있는 권한을 보유하고 있으므로 피투자기업

에 대하여 유의적인 영향력을 보유하는 것으로 판단하였습니다.

(*2) 지배기업인 한국전력공사의 종속기업

(*3) 한국전력공사와 그 종속기업의 관계기업 및 공동기업

(단위: 천원)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 53

② 전기

(4) 당기말과 전기말 현재 특수관계자에 대한 주요 채권ㆍ채무 내역은 다음과 같습니다.

① 당기말

구분 회사명 용역의제공 영업비용 배당금지급

지배기업 한국전력공사 116,510,535 812,330 55,280,198